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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ S-SRt Fundada em Julho de 1997
ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n°® 83/2024

Jodo Monlevade, 13 de Setembro de 2024

IIm2. Sré.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragdo n° 04/2023 — 132 Parcial (R$
3.792,50)

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execucgdo Financeira - REF — Anexo I,
- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente

AL A

Presuden(e da OSC

Recebido em: 22,5 /0 / 02,4 Responsavel: 330,29

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regido
End.: Escritério | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T (31) 3851 2948 | C 9 9654 -8462 |

http h’http f/acmpode |m bloqspot com. br/
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagdo de Cooperacdo e Integragéo das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoa1
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protegéo Soci

Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte|
integrante e indissociavel do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

IAgosto/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGCAO N° 04/2023

PARCERIA

VALOR GLOBAL DA VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois mi

reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R
4.000,00 (quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS

132 Parcial (R$ 3.792,50)

SRS
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1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

1

ks wN

(<))

- Objetivo Geral:

Este projeto CENTRO DIA DA ACINPODE tem por objetivo ofertar servicos com atendimento médiol
de 40 (quarenta) usuarios/més, com varios tipos de deficiéncia de mobilidade reduzida, recebendo
repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS.

- Objetivos Especificos:

Manter este servigo mais humanizado;

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos decorrente de
situagdes violadoras de direitos;
Promover a protegéo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o desenvolvimento
humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

Atendimento e Orientagao aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aos direitos
socioassistenciais;

Concessao de orteses e proteses;

Encaminhamento do plblico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo Municipio;
Credencial de Estacionamento;

Reunides com a diretoria e associados, prestagéo de conta e estudo das proposigdes dos
associados; e

Coordenagao Financeira.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE |CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
{x)sim () ndo ()
() PARCIALMENTE
Promover atendimento |40 40 pessoas Sim
e acompanhamento [pessoas/més
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados
na OSC.
Promover a |Usuarios da Sim
manutengdo da OSC |OSC do
municipio
Contratar um (15  usuarios 12/08/2024: 22 Sim
profissional para jpor oficina deJusuanos
oferecer oficina de bordado
bordado aos usuarios - 31/08/2024: 26
cadastrados na OSC usuarios

e Listagem de atendimentos no més de AGOSTO/2024
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Ficha de cadastro - Termo de Colaborag&o 04/2023 |n°
Idade: éf)

Nome: .\j\"{)ﬁ%?( Ao Mo e DG Y ) ve, ‘)"\c‘((i)r.i\ ¢S -

Identidade: MG-1-39¢ . 0X9

CPF: "

Telefones: | 4 G ) 14U E Data: | \ D) -0&-24

Enderego: il {;c:(‘)c,(‘\vi’({ggba‘n? it Coechoeitinha

Observagdo:

Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |n

Nome: | Tk . Aorrdiohe Doatralos aelonc . lidede [¥)

Identidade: e 749,297

pata: | | 9-0&-.24

CPF:

Telefones: |G ROG X0 150

Enderego: ﬁi}r‘ ) h?qq pﬁ;'ffﬂgln:wfﬁb

Observagdo:

Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |v

Nome: JHMoic X e cida Coenet S1lven e - Idade: @ 7

CPF: 51914781609 identidade:

pata: | 19 -OR>JY

Telefones: |G 7 L THGH 0K

Enderego: ._A eac Pie k- Iil ~ G r\?‘iﬁ

Observacdo:

4



Ficha de cadastro - Termo de Colabora;‘éo 04/2023 |n°

Nome: | Jonaing £ .5 BoanticGo: idade: | 28
CPF: Y4-4Y ;] 4 -{ 8 ¢~ _|\dentidade:
Telefones: a ! ‘5 439G LR Data: WY 1Y
endereso: | Huc, FucnGelinte vwgah Al vorada
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragao 04/2023 |n
nome: | £ loviciae Clisdine Ao dade: | P 6
CPF: O QT -7 XK -0 G- D5 |Identidade:
Telefones: | S X7 L4 1Y QJ‘? Data: 1)-68-24
Endereco: | K Uc, Menuel de Alwaeida e ax Cloleio C
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |w
Nome: E‘\Cf) C?G\‘\(;le VES - Idade: SX
CPF: (A 19Y ~ 1AL -T ) |identidade:
Telefones: g YA 544 % 3| G ,j_ Data: 1972-08-24
Endereco: | T e Thoete, neves 23, Tndusll Yoy
Observagdo:

4

TG



e cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |v°

Fichad
Nome: , Bpmu &-J;o I wmfh",,(@, . Idade: 6 Z
CPF: A0, 330 .4 n6. p 6 |identidade:
Telefones: |G /M5 3% 25 Data: 19 024
Enderego: O hn wothada 142 @hyalls w48
Observagao:

Ficha de cadast

ro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |n

Nome: ép Ao [t O orlsen C’J\f\._ MW(\.’/»C‘@% ‘Ezui:’:"gﬂ . |idade: Y
CPF: 292200, 42 600 Identidade:
Telefones: GG49 2 9<90 Data: )-08 -~ ')Q
Enderego: \Q}J\/—l Cig ‘VI\-@E"‘ Q 9 Y1 M
Observagdo:

Ficha de cadastro - Termo de Colabo

racdo 04/2023 |v

Nome: Divce Pelteilo A o lve: Idade: o .
CPF: Identidade: MG -12-920 - 294
Telefones: | 55X 70L 2444 Data: 12-08-2Y |
Endereco: | Thcit(o I QE{c\f)Gr: Houc, io 5S¢ Ac (Ja JAVAYRRRY Lv. . 4y
Observagdo:

4

4>



¢30 04/2023 |V

Ficha de cadastro - Termo de Colabora
Nome: | 4ccisli DoRICS Monlevade: idade: | Y
or el -094-686200 Identidade: :

pata: | A =0KX-24

Telefones: | G2 C D 195399

Enderego: l ‘iuc . M )\-\\'G‘ Ces Y )\D hi) Xoy4 e R Ve

Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |~
Nome: |CeglarE Ll gia sl Concahies 24\dade: s
CPF: oug o) 33e - 90 |identidade: y. ). O3 OEE
Telefones: | 3 . G- Srod-£649 Data: 120 §- 24
Enderego: 0p - b ppas PEEIN- R . ol E

Observagdo:

Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/ 2023 |w

Nome: | Matic Geyclde do Calono - \dade: 21
CPE: identidade: . .v?"p\ G A A o4 Y 7 (I
relefones: | 9 834353 45 pata: | 1) >03 =)

ﬁ U TR CIoIA nq'" ats 9 !Pc-"hr){zglifx

Endereco:

Observagao:




Ficha de cadastro - Termo de Colaborac}ﬁo 04/2023 |~
Nome: Noansecdes Rias W . idade: |6 3
L\
ek R4(. 063106~ 9 % lidentidade:
Telefones: [(p 221 998 lo Je el pata: | 12-08-24
enderssor |G U Ianin m® 130 @oun
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |n°
Nome: | Mot e te Phalioba: Idade: 6O
CPF: CAJ-09G-156-95 identidade:
Telefones: | UR734£5657% pata: | 1) -OR~JY
Enderego: _J(‘mh'fcz% ne 22 theillo Agantc (1ol
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |n
Nome: | // }%/0’ //M’/ A wiod /:j/ OWQ/ Idade: 63
CPF: 4 £9% ¢ A &bé 9/ Identidade:
Telefones: 4 ¥ 7 5&' {ff,’ﬁ Q? Data: INEeR.EVLR
Enderego: ﬁ%’m’a Doplho 695 Uide a-m,%;g,{.a’f‘
Observagdo:

4



Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |
Nome: ﬂc‘;"')cr\ﬁplr; N Nc.i e Moaiet- idade:
CPF: ) Identidade: NG-8-540-008
relefones: | G995 4yed pats: | 19-08-24 |
Enderego: | e . b (e N 23a Rerotio
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |n°
Nome: )rawe de Aania . Moreiic: Idade: 5Y
i |0 -255.436 ~f _|identidade:
Telefones: | G940 51 AY pata: |} J-OR -4 |
enderesor |, D\ecudc (6 ndide Dics 417 Jocnda
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |n
Nome: | £ dche th Veioeloc da aile- dade: | O3
CPF: Identidade: HNEe - (-9Y90-91)
Telefones: SKQQ“)‘Q 29X Data: 19 5804
Enderego: | T Nerc (i wAA3 A Joalic

Observagdo: ‘



Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |v
Nome: |Ceiclde. DEOLveice Freioo: idade: |12
o Identidade: MG -13-472-709
Telefones: | G GR 10 17 4 pata: |} -0& =14
Enderego: Huc chq%c\ W Ao Yioreoict
Observacdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |
Nome: Idade: ‘1G

\UhpC\‘{EC.\dC. Céuc\d;fpe Sl -

1%

CPF: identidade: MG-171-3d6
relefones: | 99059496 [936H194Ge (ot [ 1) -02~0
Enderego: ﬂ‘vc_: ?c‘!n;lﬁc, r\:olqé A Jlo%e; £ /@'{

"
Observagdo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragédo 04/2023 |
Nome: | [0 Dt fﬁ,x._fx;i,»\;flr”.e A‘ /}’Q,\mffm; . idade: Aq
o | 0SOGTY 4136 -2 |identidade:
Telefones: | ) q ’fﬁ Sk G [ O G Data: \)0&-2Y
f},-1 o b / r ’ }i / QJJ :
Endereco: | /)1 AL tﬁgy, Osnascrowne 1T - FpAfenGr,
! ) o ov
Observagdo:

/



Ficha de cadastro - Termo de Colabo

ragdo 04/2023 v

Nome: ,);C} JJJL‘\(‘ no Matic do Cot vy Goses Idade: ALl
CPF: 2,98 - {14 - Q0G0 o Identidade:
Telefones: |YR Y O A {217 Data: L) 0Ky
Endereo: | H uc WlaGoce npj 2 v ’f[@f)ﬁl_'{%
Observacéo:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |v°
Nome: _ Idade:
CPF: Identidade:
Telefones: Data:
Enderego:
Observagdo:

o - Termo de Colaboragéo 04/2023 |w

Ificha de cadastr

Nome:

Idade:

CPF:

\dentidade:

Data:

Telefones:

Enderego:

Observagdo:
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Ficha de cadastro - Termo de Colaboraggio 04/2023 v

TR L dade: | )\

or |00 BN MG ﬂm« WG A A9
Telefones: |GG 475 444 R E Y

‘ﬁ\\m @U&iﬁﬁ N l’\fﬁ\ Mo WA \"E a\m@\-‘@%&&&

Enderego:
Observagdo:
L R Py o : LIS - - PR Ny Y LY LY.
™ Ficha de cadastro - Termo d& & laboracic 04/2023 v
Nome: otdes  Nveodo O oo Idade: L5
CPF: identidade: M6-T7-256-933

Telefones: | 2350 D6 R0

Enderego: 'R‘\ £ Clos Andede 4252 qk‘,b(f"' jh

Observagio:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 v
Nome: .Va\ v\’“-;hf(‘ sle O Ageod CCon - idade: ¢4
CPF: \dentidade: M- A QA0 L5
Teletones: (38 70 804 .1 | pata: | |-03-2Y |
Enderego: | [OCL{{D T{v-.ian G K ur-(}if)%(?’da (‘)r‘{)%}mi‘{fr") Y

-

%



Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |n°
Nome: J?/f’mu‘}u Aaslindoie da ot lgedScwliope  |idade: <7
CPF: 797 ?oO; L{;{J; O © |identidade:
Telefones: 9"?/{ 9 2 ?QU O Data: f’)i——()ﬂ",}g
R coorlde .89 Pl
Enderego:
Observagdo:
i Ficha de cadastro - Termo de Coiaboracao 0 -[‘ N°
| ) |
Nome: M""J%{MAQ_ <. @”E" ey Idade: S Y
CPE: OfOO-\{Oq S0 € — €9 |identidade:
Telefones: | 94424 7) A¢ pata: |51 -08-Y
s
Endereco: "W /é{yl/l/”&m«) )/1/(//“1/ 20 ?) MO%-—Q\..JZW
J 7
Observagao:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |
NGTmE: (?&UC\DF;\H%&L Con g, Do ,}Hﬁm idade £ o,
CPF: o064 U468 D Q6 - LD |identidade: M 4 SU0 . hiq |
Telefones: | 32559 1439 & pata: 24/ O3/94
Endereco: |0,, o Pora Q/\.HS 299 A
Observagdo:

Vi



stro - Termo de Colaboracdo 04/2023 v

Nome: ._Mc.ha Ge. {mﬁa(‘& o C r\Jedidade: S
CPE: i Identidade: MG - D= 3 52_ 9.5[9_
Telefones: ‘E{gﬂu%ﬁ;} { 4 Data: M-8 )24 |

Enderego: ﬂ

{oéu‘;i?_ﬁb&g&hﬂﬁlohfg

Observagdo:

Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 In

Nome: %D'MM/) W(}, idade: S:?
or |707.255436 ) |identidade:
Telefones: BJ) 83686 3)94 Data: ?)i)OKLlﬁ-L_

enderego: | Dre. WDWW&W Drpoecde. W

4

Observaggo:

Ficha de cadastro - Termo de Colaborac3o 04/2023 |~

Nome: |Edulelo do Assis More(l™ idade: | S5
CPF: ~ identidade: MG . 4 <890 O3
Telcfones: {34‘\, 994d(ce -2510 Data: 23 .0X-2Y
Enderego: AVLC_é\r.A.A'r} Dioe ne 477 Loanda = JM

Observacdo:

24



__ Eicha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023  |v°

nome: |l sSendats ols Mo Lo - idade: | O
or: | UBAADY GIC - D lidentidade: e <16, 223 . 420
reefones: |(51) 404342199 pe: |5 | -08=04
Endereco: | Ly, GeRa ine A% %5 L corcls
Observagdo:
~cha de cadastro - Termio de Colaboragas 0472023
\ (A
5. ,
Nome: MMA&L%L %M idnge:
CPE: l{ “,L‘Lmv& G 00 |identidade:
Telefones: ‘21)@5‘%‘76‘7‘1005 Data: A1-0R
Endereco: ( . " ’ . 44 b _ - ; \ i
Observagdo:

Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |v

Nome: 11 \iC, Vi, oo Moo do Cetmme ade: | ¢
ok 208~ Ay -2o6-00 |dentidade:

s | QGG Ay lews 1308209

Endereco: |l c s Cagmy 250 ?@fhﬂ_@@\.}(’)

b
-




Colaboragdo 04/2023 v

Ficha de cadastro - Termo de
ldad.e: 3

nome: | Ditce Yeteite do € e

identidade: G- =520-I4 1
Data: iKX= |

CPF:

Telefones: | A &0 A g Ad

(}Db(f Pfu‘“ﬂ e if2 44 ’T:")i{r- atle

~

Enderego: ’Q X

Observagdo:

HB Cial - - = _— e s N Py P N N ol Ta
i Ficha de cadastro - 1ermo de Colaboragao 04/2023 v

vome: | Mapie Jodc deacaton Dimag . T (8
CPF: Identidade: MG-1.79.2 -492
Telefones: | A A7 R & 0.2 7 Data: 2{-08-2Y
Enderego: | . AVC idc € tojno 698 Wlclengoe
Observagdo: |
Colaboragdo 04/2023 v

e Ficha de cadastro - Termo de
~“ WM~ele idade: 67

“l—.' P : f‘-—-.-‘..‘
' N1 SR UST a1 AL (2 N R

\dentidade: ._M oy GOI-08 &
pata: | B 1-008=24

Nome:

CPF:
Telefones: | G289509099

Enderego: H LI P)CHO LS nﬁg_.-l (5.4 ﬂ(l“x:‘l e

>

-

Observagdo:



Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 v

Nome: ?ng ciden dgm Qi1 de SM%Q, idade: éé
ook | 064 . 139.596 - 69 lidentidade:
Telefones: | § 02(0 9146 pata: | 1-0%-1Y

Nuc Cecho CirinLlﬁ ,m‘f -fOL[' P;Cxiffo ZVCn,pt'O\-

Endereco:
Observacdo:
‘_ - iz p— PR A T S - N o A, B0 R
Ficha de cadastro - Tefimo de Colaboragac 0472023 |

identidade: HAe-4-261-513

pata: | A1-0X-0Y

CPF:

Telefones: | Gl X (. ) 23 ‘
Mr‘)r\\'f/ 6(“")1'6’ ‘O \-\?697'7 ]5?;) Y‘ch;’r'\‘r'(o‘-

Enderego: R LG

Observagao:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |n°
CoVmme ) Goae Mecilio Ge

Nome: L A1y , N oo \ues ) idade: &7
CPF: Lderrudadez Mo - -0T8 =067
Telefones: Cj 8‘711;_)_ (.,(..09 | Data: P4 a8 -4 |

Enderego: | [{UC, {(_"r Aieic, Piete -

/7



|

Ficha de Cadastro - Termo de Colaboragio 04/2023 |v

e i - ¥ ~ Y . B & T o
Nome: Q00 Kelnna o8 INGy Ve laaae: o)
CPF: Dl 2 tRrita 5 Identidade:
Telefones: | 9 9.0 185 359 pata: | > | ©f <] |
Enderego: .VA Venrida \..,A YY‘(]ZO\T;"S 1254 %\T?.LI '}(’
Observacdo:

[ Ficha de Cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 v

Nome: L lhe5 Gon gpl Jes Idade: 54
e | (525 394746~ 7d Identidade:
e B C}(_"} L.y o0 T e N N B V)
1€1€10Nnes; e [ S o 0 O Vats Lol Q=i
Enderego: ﬂ ve Paedc a'{'acﬂ.?? < doadt hci
Observagdo:
Ficha de Cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |v-
nome: | Monic I\pc\r eCave Solle. (";’(;)Y‘-ECL‘I \ES idade: | 55
CPF: TE 6«31 D A5-006 00 Identidade:
Telefones: 9@\ 65‘)1‘ 546 92 e |Data: |
endereco: | 14 | /e, Poenc i, - 2R S puesliic]
Ohservarin:




Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 v

Nome: {Y-'lgﬂr—) ('lC. i A YN 2 l’-\Ci ﬁAg’C’;Q ldade: 162
CPF: identidade: ME =53 15-913
Telefones: | § G 140D I0 pata: | H1-0X-JY
Endereco: |, A\)&’ S Y Sy Y.« NGO 1NV
Observagdo:
ticha de cadastro - Termo dé Colaboracio 04/2023 I

nome: |, Moo das GledeS Domink
CPE: identidade: He-2-595-520
Telefones: | 494182 324 pata: | A} -oX=)d
endereg: | R QAQJ\wac.o)e 4»9 ({oaz_j;lé{
Observagso:
Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 v
some: | Aoseniele, Mediga Youie ! tdade: | /O
CPE: identidade: WME=%=590- 5
Telefones: | G IRG YD) pata: | H4-0R-04
Endereco: | W e, ADie Ce 2o & Apdic
Observagdio:




Ficha de cadastro - Termo de Colaboragdo 04/2023 |~

Nome: QeﬁI lrf A %\{“}.‘:\((J'Cx(t\rz MNe es Idade:

P |OND - (A Y —UA (L)) Identidade:

Data: A4 -02-0 QJ »

yolefones: | SAQ AL L{0Y
I E o Skl

FRLY]
L

Enderego: | TJ | e johe Cetmiemio 44 S0 ogC

Observagdo:

™ Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 v

Nome: !( coiac LaaBtentiabo idade: &g
Pr |n76-49Y=$X &-QO [identidade:
Telefones: |4 G UDI QLK pate: | D 1-0%-24 |
endareso: | B EucnGeliosle = R _PDivo foeda

Observagdo:

1 Ficha de cadastro - Termo de Colaboracdo 04/2023 |~

Nome: idade:

identidade:

CPF:

Data:

Telefones:

Enderego:

Observacdo:
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ASSOCIACAD  DE CO(}PERM;AO E INTEGRACAO DOS _L"’_

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD = &= Fundada em Julho de ]997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Promover atendimento e (Contratar um profissional AGOSTO/2024 AGOSTO/2024

acompanhamento  socio- |da 4rea de Assisténcia
assisténcial dos usuarios |gocial, com carga horarial

cadastrados na OSC. de 20 horas/semanais,

lsegunda a sexta-feira.
ICabera ao profissional:

- executar agbes de
colhida humanizada aos
usuarios; realizar
tendimento dentro da
UNIDADE CENTRO DIA;
rientar as familias
uanto ao acesso aos|
ireitos
ocioassistenciais;
oordenar atividades de
colhimento, reunides e
ventos, visitas|
omiciliares, elaborar e
companhar a execugao
os projetos, relatorios
écnicos, dentre outras

uncdes.
Promover a manutengdo |Aquisicdo de material def AGOSTO0/2024 |AGOSTO/2024
da OSC. scritério, papelaria,

quisicdo de suprimentos|
de informatica, material
de limpeza e produtos de
higiene de acordo dal
necessidade da OSC.

Contratar um oficineiro para [Contratagdo de um| AGOSTO/2024 |AGOSTO/2024

ensinar a arte do bordado pprestador de servico para{
laos usuarios cadastrados na |ansinar a arte do bordado,

Qs com carga horaria de

4horas/quinzenais.

Aquisicao de lanches para
os aprendizes da arte de
bordar.

Aquisicdo de materiais €
kits de bordado para os|
aprendizes da arte de
bordar.
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=" Fundada em Julho de 1997

Q

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ OBSERVAGOES
LOCALIZACAO ;
09/08/2024

Assisténcia Social

19/08/2024

Material de escritorio

12/08/2024

Aula de bordado

32
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ

12/08/2024

Lanche fornecido
as alunas da aula
de bordado

16/08/2024

Material de bordado

31/08/2024

Aula de bordado

33
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31/08/2024

= Lanche fornecido
as alunas da aula
de bordado

Jogo Monlevade, |5/ () /2024

f\&w&nQ OaLm Y mﬂ

Flaviane Cristina Aradjo
Responsavel pela Prestag@o de Contas
CPF:097.788.20

4-— L - [

residente(da Acinpode
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Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0OSC PARCEIRA

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

Associacdo de Cooperacdo e Integracdo das Pessoas’

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoas
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Prote¢do Social
Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de|
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

AGOSTO-SETEMBRO/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

VALOR GLOBAL DA PARCERIA

VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de RS9
4.000,00 (quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais)

PRESTAGAO DE CONTAS

132 Parcial (R$ 3.792,50)

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

1op 50,k %

&3



b= Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador-CRC-MG 1245130
CPF112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceica (?

lo3o Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-01
Fone (31) 3851-4947

%yw.@% [{



&

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3340610075677281
06/09/2024 10:17:26

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/08 /2024 até 31/ 08/ 2024
Lancamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico

Documento

Valor R$ Saldo

15/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C

02/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 4.000,00 C
02/08 15:30 JOAO MONLEBL MAC FNAS

02/08/2024 . 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.000,00D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico

05/08/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupancga 552.220.510.043.217 2.550,00 D
05/08 14:14 JANAINA E S B SANTIAGO

05/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.550,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

22/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82201 250,00D
104 0607 22761381653 NILDA MARIA MENDE

22/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 250,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

23/08/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.042.173 442,50D
23/08 09:28 GERALDO JOSE BICALHO FER

23/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 44250C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

28/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00C
28/08 10:49 JOAO MONLEBL MAC FNAS

28/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.222,00D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico

31/08/2024 0000 00000999 SALDO /0,00C

OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceigo
Jogo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-16
Fone (31) 3851-4947

p by lo*
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g Consultas - Extrato de conta corrente

[t

Cliente - Conta atual

(G3310609404510151
06/09/2024 09:53:25

Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual

Langamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histarico

Documento  Valor R$ Saldo

28/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.301 150,00D
033 3174 020242269000191 PANIFICADORA
03/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 150,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/09/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanga 552.220.510.043.217 2.550,00 D
04/09 13:22 JANAINA E S B SANTIAGO
04/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.401 400,00D
: 104 0607 05068443662 ROSILENE APARECID
04/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.950,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/09/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 5.104,87C
Saldo 5.104,87C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 5.113,10

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
i0do Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

Wrmw
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

PERIODO: AGOSTO-SETEMBRO/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR | paTA HISTORICO VALOR
[J SALDO R$ (] DESPESAS COM
ANTERIOR 7.399,95 PESSOAL (item 3)
R
LI REPASSE DA 1_222,00 [] DESPESAS COM
28/08/2024 | ADMINISTRAGAO | 152 MANUTENGAO (Item
PUBLICA o 4)
[J DEVOLUGOES 22/08/2024, | [1 DESPESAS COM | g
DE TARIFA (item 23/08/2024 e | MATERIAL DE 842,50
8) 03/09/2024 | CONSUMO (Item 5)
[1 DESPESAS COM
[J OUTRA
DEVOLU(;SOES NUTE Ol
PERMANENTE (Item
(Item 8) 6)

[JDESPESASCOM | Rg
04/09/2024 | PRESTADORES DE | 2 950,00
SERVICO (Item 7)

] TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ TOTAL DE R$
RECEITAS 8.621,95 DESPESAS 3.792,50
06/09/2024 | SALDO RS 4.829,45

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

o Brigido de Oliveira Couto .
Zw y M? ntador - CRC-MG 1245130 @&7 )
4] CPF 112.273.316-75

Cd’ntador%&lﬂt:ﬁmmﬂna 44 - Nossa Srz. da Conceiclo Presidehte da Acinpode
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016

Fone (31) 3851-4947

39
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: doc. comprobatoérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DOS DESPESAS PAGAMENTO
MATERIAIS DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
ADQUIRIDOS | FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
PANIFICADORA GLOBO
1) |LTDAEPP LANCHE NF 6989 31/08/2024 | R$ 150,00 | 03/09/2024
MATERIAL
PARA USO
NAS AULAS
NILDA MARIA MENDES |DE
2) |MOTTA BORDADO NF 044801912 |16/08/2024 | R$ 250,00 22/08/2024
MATERIAL
GERALDO J.B.FERREIRA | DE
3) |ECIALTDA ESCRITORIO | NF 20175 19/08/2024 | R$ 442,50 | 23/08/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 842,50

Far 0Lt

Contador da OSC

fago Brigido de Oliveira Couto

Contador - CR¢
CPF11Z,

WG 1245130
223.316-75

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. de Conceicdo
Jodo Manizvade « Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

7 4.2

¢ Pre?@ente da OSC
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I-DUGC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NAGIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox. R$ 20,58 Fed - R$ 28,68 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 24F470

Recebemos de PANIFICADORA GLOBO LTDA EPP os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatério: ASSOC DE CCOP E INTEGRACAQO Data de Emissao
DOS PORT DE DEF FISICA - Rua BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL - Joao Monlevade/MG atnaiz024| | NFe N° 0000006989
Data de Recebimento Identificagdo e Assinatura do Recebedor Valor Total da Nota Série 002
150,00
Controle da Fisco
DANFE
PAD Documento Auxiliar da
- Nota Fiscal Eletrénica
"l‘.'l Saida: 1 III
Entrada: 0 Chave de Acesso
PANIFICADORA GLOBO LTDA EPP - PADARIA GLOBO N*1000005949 3124 0820 2422 6900 0191 5500 2000 0069 8916 0123 3791
Avenida GETULIO VARGAS, 4989 - A - CARNEIRINHOS - 35930-003 - Jaao Série 002 c de icidade do portal da NFe
Monlevade - MG - FonefFax: 31 3852 3731 Folha 111 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora

Nalureza de Operagdo Protocolo de Aulorizagdo
Venda a vista 131246158183090 - 02/09/2024 - 15:14:31
Inscrigao Estadual Inscrigao Estadual Sub. Tributaria CNPJ/CPF
3620489570071 20.242.269/0001-91
Destinatdrio / Remetente
Nome/Razie Social CNPJICPF Data de Emissao
ASSOC DE CCOP E INTEGRACAQ DOS PORT DE DEF FISICA |02.225 066/0001-05 31/08/2024
Enderego Bairro/Distrito CEl Data Salda/ Entrada
Rua BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL 35930-127 31/08/2024,
Municipio Fone UF Inscrigdo Estadual Hora Saida/Entrada
Joao Monlevade MG 15:16:00
Fatura
N° da duplicata Vencimento Valor | N° da dupficata Vendmento Valor I N° da duplicata Vendmento Valor | N* da duplicata ‘Vencmento Valor | N° da duplicata Vengmento Valor
001 15/09/2024 150,00
Caélculo dos Impostos
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Cdlc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valer Total dos Produles
| 0,00 0,00 0,00 0,00 49,26 150,31
» Frete Valor do Seguro Desconta Out. Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota

g 0,00 0,31 0,00 0,00 0,00 150,00
Transportador / Volumes Transportados
Razao Sodial Frete por Conta Cédigo ANTT |Placa Veiculo | UF | CNPJICPF

8-Sem Transpoite i i i
Enderego Municipio UF Inscrigao Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragao Peso Bruto Peso Liguido
Dados dos Produtos
csT ; ALIQ. % Vir Aprox

Céd. Prod. Descrigao dos Produtas NCMISH | (ory |CFOP| Med. Quantidade | Vir. Unitario | Vir. Desconto | Vir. Total | BC lems Vir. lems VIr.IP1 i T 5] dotn
874 SUCO TIAL NECTAR1 L 22029900| 0500 |5405| UN 3,0000 8,0000 0,05 2400 0,00 0,00 0,00 0,00 8,62
58 BOLO SABORES KG 19059090| 0102 |5101| KG 0,9559 32,2000 0,06 30,78 0,00 0,00 0,00 0,00 9,66
15 SALGADOS DIVERSOS KG 19059090| 0102 |5101| KG 1,7400 54,9000 0,20 95,53 0,00 0,00 0,00 0,00 29,98
Dados Adicionais
Informagbes Complementares Informacées Adicionais do Fisco




G3340610075677281
g L . 06/09/2024 10:19:05
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.18.54
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAQO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 3174-7 - J.MONLEVADE-CENTRO
CONTA: 13.002.408-9

FAVORECIDO: PANIFICADORA GLOBO LTDA

CPF/CNPJ: 20.242.269/0001-91

VALOR: RS 150,00
DEBITO EM: 03/09/2024

DOCUMENTO: 090301
AUTENTICACAO SISBB: 1.9CE.65F.C2C.22D.EFB

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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CONTRATO DE FORNECIMENTO DE LANCHES

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas Portadoras de deficiéncia de Jodo
Monlevade — ACINPODE — associagdo sem fins lucrativos ou econdmicos, com sede na cidade
de Jodo Monlevade, MG, a rua Baeta Neves, n? 28, bairro Industrial, CEP 35930-127, CNPJ
02.225.066/0001-05, neste ato denominada CONTRATANTE; e de outro lado,

PANIFICADORA GLOBO LTDA, empresa de sociedade limitada, com sede a Avenida Gettlio
Vargas, 4989 A, em Carneirinhos, Jodo Monlevade, MG, CEP 35930-003, CNPJ
20.242.269/0001-91, denominada CONTRATADA.

Resolvem celebrar o presente contrato:

e RS 150,00 por Més, em produtos para lanche, a escolha da contratante, a partir de 08
/08/2024 a 31/12/2024, que a CONTRATANTE devera buscar nos dias e horarios
combinados anteriormente.

e Fica a CONTRATADA responsavel pela emissdo da nota fiscal, mensal, em
conformidade com a legislagdo vigente, e envia-la a CONTRATANTE, para
recebimento pelo fornecimento.

e (s pagamentos serdo realizados mediante transferéncia bancaria na conta corrente
indicada pela CONTRATADA.

e Eventuais atrasos nos pagamentos decorrentes deste contrato, implicardo em multa
de 2% sobre o valor devido mais 1% ao més até o pagamento final.

e Este contrato podera ser suspenso por ambas as partes, com aviso prévio de 10 dias.

e Fica eleita a comarca de Jodo Monlevade, para eventuais questdes decorrentes deste
contrato.

E por estarem as partes em pleno acordo, assinam este contrato, em 2 vias, de igual teor.

Jodo Monlevade,08 de agosto de 2024,

Presidente da ACINPODE PANIFICADORA GLOBO LTDA

%.ﬂ,/
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Para: Acinpode

Orgamento de Lanche

06/08/2024 :
Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127 ,/—= e

{ T 7 I ; - .
L 20 249 259/000 91

Panificadora Gicho ida

Data:
ENDERECO

Ay el Vi s 4385 -

Orgamento para Lanche , Sdtmol-inos . T 35930 403
| A MDAy g 2z MGt
Item Descricio Quantidade | Vr. Unitdrio Vr.Total

Roscas

13.00

26,00

Bolos

1400

4900

Refrigerante 2 litros

1500

15 50

pacote de torrada

DN N

6oL

600

Mini paes de sal

30

0,50

1800

presunto

500 g

3200

1600

Biscoito polvilho
Lurdinha

G{ SO

(500

0| 9 |[N|n|HL W]

bolos

2

1400

24,00

Ol

150,00

Condigdes de pagamento: A vista

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

. -

\_Panificadora Globo Lt

g
Loladadins e .
: ~ g it
# o WO /
L Ony RO L E ¢
] Fi" ) L ENP LR
A & S .
i
8, W
4 y #
i .
- " o5 S
{; O G L) "-\‘(.: D
aaLs | . &
i § Jogs B aw W=
dr E -
! et -
2
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Para: Acinpode

Data:
ENDERECO

Or¢amento de Lanche

06/08/2024

Rua; Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Orcamento para Lanche
1 |Roscas 2 ;0[{ A 80
2|Bolos 2 [.9.6(, QA O
3 | Refrigerante 2 litros 11 (300 SO0
4| pacote de torrada 1| 5€0 £<O
5 | Mini pées de sal 30| © SO { 500
6| progunks 500g| 3cou| (2.
7| i 2 1400 | K800
8 | bolos 2| SCO SO

3¥7. %0

CondicBes de pagamento: A vista

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

b4 \ 2] 7 7 )
\/5"/ 21 ///7:74@/
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Para: Acinpode
Orgamento de Lanche
Data: 06/08/2024
ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Org¢amento para Lanche

1 |Roscas 2|17%, g0 i o
2 |Bolos 219¢. Y90 65;0
3 | Refrigerante 2 litros 1 ’94 945 CBS ]
4| pacote de torrada 1] 4990 | 49 § D
5 | Mini pes de sal 30] \4 o | A5 S0
6 | presunto 500 g ’)Ci:C{O 39; do

7 Bism_)ito polvilho ) L
Lurdinha Gr‘?% ) f)r. ey
8 | bolos 219 £.90 E)g)f X0
254 55

Condicdes de pagamento: A vista

' J i
| == ¢
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Data de Recebimento

Identificacdo e Assinatura do Recebedor

NFA-e
N° 044.801.912

SERIE 890

GOVERNO DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

DE MINAS GERAIS

-

DANFE

0 - Entrada
1 - Saida

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Avulsa Eletronica

Ne: 044.801.912 /

(T

CHAVE DE ACESSO
3124 0816 9077 4600 0113 5589 0044 8019 1216 2363 8494

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

Tipo de Emissao: Normal

Série: 890 :
’ Folha: 001 /001 www.nfe.fazénda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 131246128923106 16/08/2024
NOME / NOME EMPRESARIAL CPF | CNPJ DATA DA EMISSAO
| NILDA MARIA MENDES MOTTA 22761381653 26.318.565/0001-05 16/08[2024/
EE ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
w
= =|AVENIDA WILSON ALVARENGA 923 LOJA 02 CARNEIRINHOS 35930-001 16/08/2024
w Y municipio FONE | FAX UF PAIS INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
3304 - JOAO MONLEVADE 31986698446 | MG BRASIL 002843776.00-46 16:00
NOME / NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ
% ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO 02.225.066/0001-05
E ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP
£ [RUA BAETA NEVES, 28 7 i INDUSTRIAL 35930-127
g MUNICIPIO “{ FONE /FAX PAlS INSCRIGAO ESTADUAL
3304 - JOAO MONLEVADE T “BRASIL
o BASE CALCULO ICMS VALORICMS™ ~_* VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
§ ‘ ! i o : R$ 250,00
= |VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO |VALORTOTAL DO IPI. VALOR TOTAL DA NOTA
8 E AR R$ 250,00
§ N° DAE ICMS SOBRE A OPERAGAO NUMERO E DATA (AAD [ Al)
3 B
8 NOME / RAZAO SOCIAL * |PLACA DO VEICULO[UF  [GPF / CNPJ
gg ENDEREGO : UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
§§ QUANTIDADE ESPECIE ~[PESOBRUTG™ PESO LIQUIDO
2 i s e
i [oescrigao vos prosurossservos ;j; § R o] g | YorE | e | VA | VI RO
01| OUTROS - LINHA ANCHOR PERLE 85M 52071000 ~| -10,0000] 11,0000 110,00 __0.00 0,00) 0,00] 0,00] 0,00
02_|OUTROS - LINHA ANCHOR MOULINE 8M 520710004 =10,0000 - 2,7500 27,50 0,00 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
03 |OUTROS - LINHA CAMILA 40M 2071000 4,0000]: . 4,5000 =-‘."1.=.,00 0,00 0,00) 0,00] _0.00] 0.00
04 | OUTROS - UNHA TORCAL CIRCULO 100M - |52071000 . £1,0000] ~ 8,0000] - 8,0 0,00 0,00) 0,00] 0,00] 0,00
w1 | 05 [OUTROS - LINHA CLEA 125M <152071000 =73,0000] -.5,5000] 16,5 ,00) 0,00] 0,00] 0,00/ 0,00
S [06_|OUTROS - TECIDO AMERICANO CRU ~152081900 ~--1,0000{""20,0000{ 20,0 0,00 0,00] 0,00/ 0,00] 0,00
2 [ 07 |OUTROS - AGULHA DE ACO COATS MILWARD 731990001 40,0000{ .- 0,5000] - 20,00 0,00 .20 0,00] 0,00] 0.00
4 08 |OUTROS - TESOURA PARA BORDADO 8 CM CIRCULO ~ 82130000 : 1.0000 300000 30,00 0,00 0.Ct 0,00] 0,00] 0,00
3 il :
5
a o
Is] :
g L
v
g
w
Ie]
[a]
<<
a —
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSAO RESERVADO AO FISCO




G3340610075677281
3 o ) 06/09/2024 10:22:15
Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.22.08
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 5.528-8

FAVORECIDO: NILDA MARIA MENDES MOTTA

CPF/CNPJ: 227.613.816-53

VALOR: R3 250,00

DEBITO EM: 22/08/2024

DOCUMENTO: 082201
AUTENTICACAO SISBB: 6.29D.0C5.B40.024.551

Transago efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

s
o



Orcamento @DQ/

Cliente: Acinpode - Associagdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
Rua Baeta Neves, 28 — Industrial, Jodo Monlevade-MG

Tel: (31) 3851-2948
CNPJ: 02.225.066/0001-05

Data: 12/08/2024
ITEM QTDE VALOR
Tecido Americano cru 3 metros 60,00
Agulhas de bordado 20 unid. 10,00
Linha Camila para bordado (novelo 45 m) 20 unid. 90,00 -
Placa para enrolar linhas meada 150 unid. 90,00
Total: 250,00

Loja Kiko

Artigos para croché, tricé e bordado
Avenida Wilson Alvarenga, 923
Carneirinhos — Jodo Monlevade-MG
Tel: (31) 98669-8446 / (31) 97314-6838

CNPJ: 26.318.565/0001-05
Inscrigdo Estadual: 0028437760046

ssassasaannnahesnitasTusacatasreret s ann s iensnsnassanr IR Ta IRt ANTIarttertstssassataTtIuItRtRRIIRTTRRaS

\/ Proprietéria

/ Klko

Cros iLQEl



Para: Acinpode

Data:

ENDERECO

Orgamento para kit de bordados

Orgamento de Material de Artesanato

12/08/2024

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

S50

vr.
Item Descricao Quantidade | Unitario Vr.Total
01 [ Agulha para bordar a mao 201 0,80 16,00
02 | Linha para bordado 201 5,80 116,00
03 | Americano cru 03 MTS| 15,00 45,00
04 | Plaquinha para enrolar linha 1501 0,90 135,00
Valor Total 312,00

Condigdes de pagamento:

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

A vista

|_074 593:




Para: Acinpode

Data:

ENDERECO

Orgamento para kit de bordados

Or¢amento de Material de Artesanato

12/08/2024

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

vr.
Item Descricao Quantidade | Unitario Vr.Total
01 | Agulha para bordar a mao 200 0,80 16,00
02 | Linha para bordado 201 5,80 116,00
03 | Americano cru 03 MTS| 20,00 60,00
04 | Plaquinha para enrolar linha 1501 0,90 135,00
Valor Total 327,00

Condig¢des de pagamento:

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

o dlm% oS

A vista

( semaninks Sao Lucy
PRANDINI & ASSIS LTDA. - Mi: |
CNPJ: 41 889 908 / 0001 - 85 [
Insc. Est. 362.758451.0010 |
Av. Getalio Vargas, n°® 4571 i
Cameirinhos - CEP 35930-002
JOAO MONLEVADE - MG
\ Fome: (31)3851-1352

4
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TEL: (31)3851-5803

MONLEVADE - MG

AV. GETULIO VARGAS, 4926 -
‘ CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO

GERALDO J.B.FERREIRA E CIA LTDA

DANFE

AR

RECEBEMOS DE GERALDO J.B FERREIRA E CIA LTDA 0S PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAQ: 19/08/2024 - DEST./REM.: ASSOC. DE COOP. E INT. DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAQ - VALOR TOTAL: RS 442,50 -
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N {?00020 175
SERIE 001
IDENTIFICAGAOQ DO EMITENTE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
0- ENTRADA 1 3124 0871 1221 4700 0100 5500 1000 0201 7511 8597 5754
1-SAIDA

N° 000020175 fl.1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

g P www.nfe.fazenda gov.br/portal
APELARIA p.grafile@yahoo.com.br SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131246132904539
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
3628476320095 71.122.147/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOC. DE COOP. E INT. DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO 02.225.066/0001-05 19/08/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930-003 19/08/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-2948 MG 16:03:00
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 000020175-31 442,50 0,00 442,50
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR.
001 23/08/2024 442,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 442,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
‘QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
25
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD./ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Net/sH fesosw|oror| unn, | quant. | nenoR | o RELOR L e | chiedous | remm | heE m“;g‘mg
11110 PAPEL OF INK A4 210X297 500FLS 48025610 0500|5405 |UN 10,00 26,50 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
16107 DUPLEX QUALITY C/ABAS - S/ILHOS VE 48209000 05005405 |UN 10,00 280 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
18193 LAPIS GRAFITE HB RESINA PRETO 96091004 0102|5102 |UN 1,00 72,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
REDONDO CX/144 UND LEQELEO
2099 PASTA SANF . PP A4 12DIV. CRISTAL 42021210 05005405 |UN 3,00 24,90 0,00 74.70 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
5126 CLIPS GALV. 2/0 C/100 83059004 0102]5102 JUN 1,00 2,80 0,00 2,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DADOS BANCARIOS: BCO BB / AG 2220-9 / CC 42173-1
GERALDO JOSE BICALHO FERREIRA E CIA LTDA
Formas de Pagto.: A Prazo R$ 442,50 MD-5: dae3286b50ecb552838f5fdcb4cdd503

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente
por ST: Base de Calculo R$ 313,83 Valor R$ 18,43 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 38,08

EMC Sisternas Lida®

-~



G3340610075677281
g o . 06/09/2024 10:22:43
Emissédo de comprovantes - 30 nivel
23/08/2024 _ BANCO DO BRASIL - 09:28:15
222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 23/08/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.042.173
VALOR TOTAL 442,50

xxxx%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GERALDO JOSE BICALHO FERR

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 42.173-1
NR. DOCUMENTO 552,220.000.058.310
NR.AUTENTICACAO D.349.2A9.2R0.55A.EE7

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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T ACINPODET,

‘ASSHCIACAD DE COOPERAEAD E INTEGRACAD
'DBS PORTADDRES BF DEFICIENEIN DE JOAD MONLEVADE

Fundada em julho de 1997

Orcamento de Material de Escritério
06/08/24
Para: Acinpode
Telefone: 031 9-96548462 / 9-87141427
Endereco: Rua: Baeta Neves, 28, B: Industrial.

Item Quantidade DESC. PRODUTO PRECO PRECO
UNITARIO R$ | TOTALRS

01 01 Caixa de Folha A4 5000 | 265,00 265,00
Folhas

02 10 2,80 28,00
Pastas c/Grampos

03 01 72,00 72,00
Caixa de lapis 9“%
04 03 Pasta Sanfonada A4 24,90 74,70
- | 12 Divisérias
05 01 Clips Galvanizado Ago, | 2,80 2,80
2/0 K gty
06 T 1]
TOTAI 442,50

Carimbo do CNPJ e assinatura

71129 147/00@%@ ]

Bereldo José Biuho Ferreira e Cia lde.
Av. Gstuilo Yargas 4320
Carneirinhos CEP 35830-003
Jodao Monlevade _— M G

‘-—_ Sp———




Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

06/08/24
Para: Acinpode
Telefone: 031 9-96548462 / 9-87141427

Endereco: Rua: Baeta Neves, 28, B: Industrial.

Orcamento de Material de Escritorio

Fundada em julho de 1997

Item Quantidade DESC. PRODUTO PREGO PRECO
UNITARIO R$ | TOTALRS
01 01 Caixa de Folha A4 5000 | 265,00 265,00
Folhas
02 10 2,85 28,50
Pastas c/Grampos
03 01 72,00 72,00
Caixa de lapis
04 03 Pasta Sanfonada A4 24,90 74,70
12 Divisérias
05 01 Clips Galvanizado Ago, | 2,80 2,80
2/0
06
TOTAI 443,00

128.928.293/0001-90]

Ferreira Alves e Cia Ltda. - ME

Av. Getilio Vargas, 5,414, Loja 8
Carneirinhos - CEP 35.930-003
Jodo Manxemde MG

A\

J’

s“

' (“1,{’

Canmbo do CNPJ e assmatura

)



Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE I:l]l]l’fﬂﬂ A0 E IHTEERM;M W
Fundada em julho de 1997

Orcamento de Material de Escritorio
06/08/24
Para: Acinpode
Telefone: 031 9-96548462 / 9-87141427
Endereco: Rua: Baeta Neves, 28, B: Industrial.

Item Quantidade DESC. PRODUTO PRECO PRECO
UNITARIOR$ | TOTALRS
01 01 Caixa de Folha A4 5000 | 265,00 265,00
Folhas
02 10 2.85 28,50
Pastas ¢/Grampos
03 01 72,00 72,00
Caixa de lapis
04 03 Pasta Sanfonada A4 24,90 74,70
12 Divisorias
05 01 Clips Galvanizado Aco, | 2,80 2,80
2/0
06
TOTAI 443,00

Carimbo do CNPJ e assinatura

'._liﬁm éow"‘
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Y ACINPODET (26 .
@
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - RE61A0 JRSNNEA Fundada em Julho de 1997
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatorios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orcamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELEI.
FISCAL
JANAINA ELLEN DOS
SANTOS BATISTA ASSISTENTE
1) [SANTIAGO SOCIAL NF 08 02/09/2024 | R$ 2.550,00 | 04/09/2024
ROSILENE INSTRUTORA
— |(2) | APARECIDA MENDES | DE BORDADOS NF 01 03/09/2024 | R$ 400,00 04/09/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.950,00
}“}Df/ 0 CQJT}
Contador da OSC
e Qliveira Cou
la‘gf? Cgrftl gg C%C-%G 1245130 ES

{:PFI .223.316-75
-Awesﬁuafﬁsm,ﬂ Nossa Sra. da Concei
Vade <Minas Gerais - CEP 35930- E
' Fﬁnngl) 3851-4947 :

S |

Joso Monlevade, 13 /09 de 2024.

<) Py .\
/V\Dw*u e @v’w o\ft W pﬂ oW U
J

Flaviane Cristina Aradjo
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF:097.788.206-35

v

PreSidente dg’0SC




HORAS TRABALHADAS

ACINPODE X

ASSHCIALAD D CONPERALES | INIIGRAGARD
065 PORIGRGRES LE BIFICIEACIA DF JO&0 MON FVAGE

Empregador: Associagdo de Cooperagdo e Integra¢do dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Funcéo: Assistente Social

Data de Admissdo: 05/03/2024

CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servico: Janaina ellen dos Santos Batista Santiago LOCAL : Jodo Monlevade -MG
MES: AGOSTO

DIA ENTRADA HORA DE ALMOCO SAIDA ASSINATURA

1 12:59 hrs N/A N/A 17:03rs - | 16 oa £09 B Santiato
2 12:58 hrs N/A N/A 17:02hrs - Rl|lo g FASTASanhaln

3

a

5 12:58 hrs N/A N/A 17:03s - | [~ i LA R SanliaGo

6 12:56 hrs N/A N/A 17:04 hrs - ‘Q loxynine FAN B Santioco
7 12:54 hrs N/A N/A 17:05 hrs - ﬂ:ﬂ’l‘,\\ ~a FEASA S \mf \QaGo

8 12:56 hrs N/A N/A 17:02 hrs - ‘QJQm na £AS Beoanliaco

9 12:55 hrs N/A N/A 17:03 hrs . <J{C\mi o £44 B Saaliaén

10

1

12 12:58 hrs N/A N/A 7m@hes - | o cinc £S5 R antiato
13 12:56 hrs N/A N/A 17:06hrs - N~ e FAG R Sactiato
14 12:53 hrs N/A N/A 17:01 hrs - cocnoc fdaBacntiaco

15 06:55 hrs N/A N/A 11:02hrs - Rota'stiNe! £ASR “aniiaGo

16 06:58 hrs N/A N/A 11:04 hrs - q\l[awr;- WG FASh Sanliato
17 a

18

19 12:58 hrs N/A N/A 17:05 hrs . /['CA woirc Eada R Scaatabo
20 12:56 hrs N/A N/A 17:06hrs - T [~ NG E0G B CoaediGGD
2 12:52 hrs N/A N/A 17:02 hrs - loooea £ AS Reanwlhato
22 12:56 hrs N/A N/A 17:01 hrs- l%&mi wobdaHhHSant aGo
23 06:54hrs N/A N/A 11:06hrs - q»} Cecnnc £AS B Sanlabo
24 k. ‘

25

26 12:56 hrs N/A N/A 17:06 hrs /low;mc\ £as thenediato
27 12:53 hrs N/A N/A 17:03 brs - 1\\\mf~cz\ ac EAStAScwliaco
28 12:55 hrs N/A N/A woshs - <\~ oo o £ SR Santiato
29 12:58 hrs N/A N/A 17:01 hrs - lém voc bdas Reaetiaco
30 12:56 hrs N/A N/A 17:03hrs- N onfdad Sacliatn
31 H

t

Associacio ¢

r ,l“1 -
f‘“.;:f 2750

}",‘?!'Tilxit,‘l'f‘ 1de D

Ia [




N F&E o

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072254408988000151000000000000824090311770847

Nﬂy{eru da NFS-e
8

Namero da DPS
8

Competéncia da NFS-e

02/08/2024

Série da DPS
500

Data e Hora da emissdo da NFS-e
02/09/2024 09:07:40

Data e Hora da emissao da DPS
02/09/2024 09:07:40

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
54.408.988/0001-51

Inscri¢do Municipal

Telefone
(31) 9643-2968

Nome / Nome Empresarial E-mail

54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIAGO JANAESSANTIAGO@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

EVANGELISTA, 85, ALVORADA Joao Monlevade - MG 35930-024

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Endereco Municipio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

"=RVIGO PRESTADO

___digo de Tributagio Nacional
04.21.01 - Unidade de atendimento,
assisténcia ou tratamento movel e...

Descri¢éo do Servigo

Cadigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

PRESTAGAO DE SERVIGO COMO ASSISTENTE SOCIAL REFERENTE A AGOSTO/2024.

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Joao Monlevade - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Calculo do BM
R$ 2.550,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
= - N&o Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

‘or do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
2.550,00 R$ F
“IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.550,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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n




G3340610075677281
g L . 06/09/2024 10:20:59
Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
04/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:22:48
222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2024
NR. DOCUMENTO 172.220.510.043.217
VALOR TOTAL 2.550,00

*k%kkk% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANAINA E S B SANTIAGO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 510.043.217-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.220.000.058.310
NR.AUTENTICACAO A.F64.5CD.255.495.8C2

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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do Simples Nacional

Documento de Arrecadacao
— N ACIONAL

CNPJ Razao Social
[54.408.988/0001-51] [54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIA J
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2024 20/09/2024 07.08.24246.5658843-7 £
i 20/09/2024
CPF: 076.494.186-00 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 75 60
\PGMEI(Versao:3.14.1) 3O
Coédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
08/2024
0125  ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 08/2024
Totais 75,60 75,60
\ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 02/09/2024 09:10:36/

85840000000 0 75600328242 2 64070824246 1 565884374510

Documento de Arrecadacgao do Simples Nacional
[ 85840000000 0 | [ 75600328242 2 | [ 64070824246 1 56588437451 0 CNPJ:

AT AED

Numero:
Pagar até:
Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

54.408.988/0001-51
07.08.24246.5658843-7
20/09/2024

75,60




& Santander

(" Pagamento realizado com
—/ sucesso!

CNC 033 BANCO SANTANDER
(BRASIL) S.A.

85840000000-0 75600328242-2
64070824246-156588437451-0

04/09/2028

ORI THESEREBATT

RS 75,60
MBB3E737ESTS5C10334ECIC
00S3ES1B000B00000ED
SIMPLES NACIONAL
éd}éehfzorza

04092024

21:28:32

INTERNET BANKING

04/09/2024 - 21:28

MBB35737E5755C10334EC1C

Pagar outra conta

Central de Atendimento Santander

SAC 0200
Ouvidoria (=

poiitana

i

62



Y. ACINPODE X

Horas Trabalhadas ASSOCIACAB BE COBPERAGAS F IBIEGRAGAS

DOS PRAIABORES B DEFICIENCIA BE JOAD MOALEVAR

Empregador: Associacio de Cooperagfo e Integragéo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
Funcdo: Psicologa Data de Admissédo: 01/08/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo : Rosilene Aparecida Mendes SICAB/MG: 0822.001.9805.00 LOCAL : ACINPODE

MES: AGOSTO/24
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno-
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ﬂSSBl:Iﬂl;li OF LCDOFERAGAD © INTEGRAGAD
0S PORTADORES BE DEFICIENCIA OF JOAO MONLEVARE

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS POR TEMPO DETERMINADO
Nome da Entidade Associago de Cooperagiio e Integragdo dos Portadores | CNPJ 02.225.066/0001-
de Deficiéncia de Jodo Monlevade 05
Enderego- Rua Baeta Neves, n°. 28, Bairro Industrial | Telefone CEP

3851-2948 35.930.127

Pessoa de Contato: Enderego de Contato E-MAIL:
Elias Gongalves Rua Baeta Neves, n°. 28, acinpode@gmail.com
Bairro Industrial CEP:35.930.127 | Fax Telefone 31.996548462
Municipio Jodo Monlevade
Registro SEDESE: CMAS: Declaragéo de utilidade Publica:
CMI: CNAS: Municipal: Sim  Estadual: Sim  Federal: Sim
Nome do Representante Legal Cargo Periodo do Mandato
Elias Gongalves Presidente 13/08/2021 a 13/08/2025

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATADAS

CONTRATANTE: Associagio de Cooperago e Integrac&o dos Portadores de Deficiéncia de Joo Monlevade na Rua:
Baeta Neves n°28, Bairro: Industrial, CEP;35930-127, no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o n°
02.2225.066/0001-05

CONTRATADA: Rosilene Aparecida Mendes, Brasileira, casada, SICAB:/MG 0822.0019805.00, Carteira de Identidade
de n® MG-7.686.186 SSP/MG, do CPF de n° 050.684.436-62 com endereco na Rua: José Cassimiro, n® 96, Bairro:
Ipiranga, CEP 35930-123, Jodo Monlevade, Minas Gerais.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestagido de servigo de
prazo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des descritas no presente.

1) DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestacdo de servigos de Instrutora, com carga
horéria de 8 horas mensais. Cabera ao profissional: executar acbes de acolhida humanizada aos usuérios; oferecer-

oficina de bordado aos usuérios cadastrados na OSC. e acompanhar a execucéo do projeto, entre outros inerentes a
fungéio; CONTRATADA, nas dependéncias e fora da sede.

Paragrafo Primeiro — Os servigos relativos a funcéo s&o inerentes a CONTRATADA, portanto, néo podera transferir sua
responsabilidade na execucéo para outrem que néo esteja previamente contratado.

Paragrafo Segundo — A contratada prestara relatérios mensais pelo servico realizado, relativos a fungdo
referente ac OBJETO, conforme a demanda da entidade que, sera contabilizado como cumprimento de meta, incluindo
0s servigos intemos e externos, realizados nas dependéncias da OSC, ou fora dela, conforme a Clausula 12 deste
confrato.

2) DA EXECUGCAO DE SERVICOS

Clausula 2°- A jornada de trabalho tera inicio em 01 de agosto de 2024 e sua finalizacdo em 31 de dezembro de
2024 e consistira em 8 (oito) horas mensais. ’

3) DA REMUNERAGAO

Clausula 3% - A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor de R$ 400,00/més (quatrocentos reais) por més,

sendo 8 horas mensais.



ASSOCINGAD DE CDODPERAGAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA NE J0A0 MONLEVADE

Fundada em 18 de julho de 1997

Paragrafo Primeiro: Despesas fiscais, efou tributarias inerentes & execucdo dos servicos ficardo a
responsabilidade da contratada.

4) DA DURAGAO

Clausula 4° - O presente contrato tera vigéncia a partir 01/08/2024 e sua finalizagéo em 31/12/2024.

5) DA RESCISAO

Clausula 5% - E assegurado as partes a rescisio do presente contrato antes do término do prazo, devendo,
entretanto, comunicar & outra parte com antecedéncia minima de quinze (15) dias.

6) CONDICOES GERAIS

Clausula 62 — A CONTRATADA compromete-se a cumprir as normas e o regulamento da Entidade.

Clausula 72 - O presente contrato n&o cria vinculo de natureza trabalhista ou previdenciaria entre as partes.

Clausula 8% — O presente instrumento passa a valer a partir da assinatura pelas partes.

7) DOFORO

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento para um sé efeito.

Jodo Monlevade, 01 de agosto de 2024.

ZEL

Assinatura do presidente da OSC

Rosilene Aparecida Mendes
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

P

Fa WU

Chave de Acesso da NFS-e

31362072232282649000139000000000000124092725588014

Nimero da NFS-e
1

Nimero da DPS
1

Competéncia da NFS-e
02/09/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
03/09/2024 17:12:40

Data e Hora da emisséo da DPS
03/09/2024 17:12:39

Y

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 32.282.649/0001-39 - (31) 9956-6109

Nome / Nome Empresarial E-mall

32.282.649 ROSILENE APARECIDA MENDES ROSILENE.ABC@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

JOSE CASSIMIRO, 96, IPIRANGA Jodo Monlevade - MG 35930-123

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria peio SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

digo de Tributagéo Nacional
~ud.02.01 - Instrugéo, treinamento,
orientagdo pedagdgica e educacion...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

Prestadora de servigo como instrutora de bordados referente ao més de agosto/2024

Pals da Prestagéo

TRIBUTAQAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Espaecial de Tributagio

Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 400,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencgédo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
\fajor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

1400,00 R$ R$ -

““TRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 400,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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G3340610075677281
g L . 06/09/2024 10:19:28
Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.19.23
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACRO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 765.338.193-7

FAVORECIDO: ROSILENE APARECIDA MENDES

CPF/CNBJ: 050.684.436-62

VALOR: R$ 400,00
DEBITO EM: 04/09/2024

DOCUMENTO: 090401
AUTENTICACAQ SISBB: F.906.E2C.D34.09C.6D7

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



Dy SIRIRLES "™ o Simples Nacion

NACIONAL

(CNPJ Razéo Social
L 32.282.649!0001-39} [32.282.649 ROSILENE APARECIDA MENDES J
(Periodo de Apuragéo ] [Data de Vencimento 4] fmmero do Documento 24 Pagar este documento até
Agosto/2024 20/09/202 07.08.24257.7640909-0
> 20/09/2024
Observagdes
CPF: 050.684.436-62 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 1,00 ISS 5,00 76.60
\PGMEI(Versao:3.14.1) ’
Cddigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
@151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
08/2024
@083  ICMS - SIMPLES NACIONAL - MEI 1,00 1,00
MG - 08/2024
"~ | @125 1SS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 08/2024
Totais 76,60 76,60
\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 13/09/2024 10:43:36 -
858600000004 766003282420 640708242577 76409090469 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional
[ 85860000000 4 | [ 76600328242 0 | [ 64070824257 7 | [ 764000904690 |  CNPJ: 32.282.649/0001-39

|

I

l

HE
1
i

|
| %
|
|
|

Numero: 07.08.24257.7640909-0
Pagar até: 20/09/2024
Valor: 76,60
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warco ElRlE
MERCANTIL N

5
Alnda ~#c w3anrses Aglicetive? Azonte o cdrmera
dozeu caisar Jaraaimogemesisss ecomese ausat:

BANCO MERCANTIL
COMPRGVANTE DE PAGAMENTO DE Das
SIMPLES NACIONAL
AGE: 8321 CTA: % ¢x1150-% 1B/SET/2024 14:56
JOSE EUS
Data do Pagamento: 16/09/2024

Data de Vencimento: 28/93/2024
Nome do Cenvenio: RECEITA FEDERAL - DAS
Valor do Pagamento: 6,60
Numero do DAS: 7B82425761765606

656506000802 76600328242-0
64070824757-7 81765606060-9
NSU: 414900
Bco/Ag. Recebedora: 389/0001

Codigo de Barras:

AUTENTICACRD
389239316/09/20824 14:56 76,68414900
Comprovante aprovado pela SRF - ADE  Corjunto
Corat/Cotec numero @91/2006.
Guarde este comprovante juntc com o DAS.
Conserve este comprovamie com CUIDADD, nao o
exponha a luminosidade e calor escessivos, evite
contato com plasticos, oleos e produtos

quimicos,
BAG: c s snsnwve s S5 S 13800 79 76 398
2T R N R 10300 70 70 384



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil
ROSILENE APARECIDA MENDES

CPF
050.684.436-62

CNPJ
32.282.649/0001-39

Nome Empresarial
32.282.649 ROSILENE APARECIDA MENDES

Capital Social
3.000,00

Situagdo Cadastral Vigente
ATIVA

Data de Abertura
19/12/2018

Data da Situagdao Cadastral
19/12/2018

Endere¢o Comercial

CEP Logradouro

Niumero

356030-123 RUA JOSE CASSIMIRO 96

Bairro Municipio

IPIRANGA JOAO MONLEVADE

UF
MG

Situagao Atual
Enguadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio
1° periodo 19/12/2018

Fim

Atividades

Forma de Atuagéo

Internet, Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes, Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal

Instrutor(a) de arte e cultura em geral, independente

Atividade Principal (CNAE)

8592-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

Ocupagdes Secundarias
Artesdo(a) de bijuterias independente

Atividades Secundarias (CNAE)
3212-4/00 - Fabricagdo de bijuterias e artefatos semelhantes



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdao do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes
ao uso de espagos publicos; autorizo a realizagéo de inspecéo e fiscalizag&o no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observéncia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
nédo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresério na condicéo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizag&o de Empresas e Negocios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ROSILENE APARECIDA MENDES

EDUARDO FERREIRA MENDES :
| MARIA PERPETUO SOCORRO MENDES

S. DOMINGOS DO PRATA-MG 31717

__ NASC. LV-3A FL-268 727t
¥ SAO ‘DOMINGOS DO PRATA-MG

- 050684436-62
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Carteira Nacional do{a) Artesao(a)
Programa do
¢ Artesanato
Brasileiro

Nome: ROSILENE APARECIDA MENDES

Data de Nascimento: 31/12/1974

Mdnicipio: JOAO MONLEVADE

CPF: 050.684.436-62 N° SICAB: MG.0B22.0019805.00
Cadastro: 18/08/2022 Validade: 18/08/2028

Vilido com a apresentacdo do RG

MINISTERIO DA
ECONOMIA

13
e
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XA(INPODEW ¢f26 ' b
L= Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade

mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da

parceria referente ao Termo de Colaboragdo n°® 04/2023.

Jo#do Monlevade, 1D ge 0OH de 2OM |

A L

Pres:dené da Acmpode
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Fundada em Julho de 1997
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n®:112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responsavel
pela referida Organizacéao da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade,g} ) def mi ia'ﬂljsﬂ de QA‘ )QH .
o L L

Assinatur( do presidente da OSC

:Z/«w 4W/Jou%

Assinatura do contador e carimbo ou identificacdo

45



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.......c.connrene . JAGO BRIGIDO DE OLIVEIRACOUTO

REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

CPF..cciiiervacesanes ., 293,316+ |

A presente CERTIDAO n2o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caodigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 20/09/2024 as 10:53:53.
Valido até: 19/12/2024.
Cédigo de Controle: 357875.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF112.223.316-75 .
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceigao
1040 Monievade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

b B0k

76



31/10/2024, 11:04 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 132 PARCIAL DO TC 04-2023- FNAS

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 132 PARCIALDO T
2023- FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 31 de outubro de 2024 as 11:04
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo
Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br,
Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dial!

Apos andlise da prestagéo de contas da 132 parcial do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragéo n°
04/2023, seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

- Pagina 03
Corrigir os objetivos especificos conforme item 07 do Plano de Trabalho (anexo).

- Pagina 04
Inserir o nimero de pessoas atendidas na meta 03 - Usuarios da OSC do Municipio.

- Pagina 17
A ficha de cadastro da Rosilene Aparecida Mendes ndo se aplica no processo de prestagéo de contas, pois, ela que
ira prestar os servigos de ensinar a arte de bordado aos usuarios da OSC.

- Pagina 32

Néo identificamos no relatdrio fotografico de atividades enviado a oficineira desenvolvendo as atividades em
conformidade com a execucdo da meta 03, de acordo com os parametros a serem utilizados para a aferigéo do
cumprimento das metas- item 09 do Plano de Trabalho.

- Pagina 41, 44, 45 e 46

As discriminagdes dos 03 orgamentos apresentados estdo divergentes da discriminagéo da Nota Fiscal n® 6989,
portanto orgamentos invélidos, segue novamente anexa as orientagdes sobre os orgamentos validos e aceitos para
compor o processo de prestagdo de contas.

~ - Paginas 47, 49, 50 e 51

As discriminagdes dos 03 orgamentos apresentados estéo divergentes da discriminagéo da Nota Fiscal n°
044.801.912, portanto orgamentos invalidos, segue novamente anexa as orientagdes sobre os orgamentos validos e
aceitos para compor o processo de prestagdo de contas.

- Pagina 63
Corrigir a fungdo da Rosilene oficineira de bordado, nao psicéloga.

- Pagina 64 e 65
Corrigir o contrato de prestagédo de servigos conforme documento anexo.

OBSERVAGOES:

1) Importante: A data da documentagéo listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

2) Ressaltamos, que o processo de prestagédo de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas numeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes & analise do processo deverdo ser entregues sem paginagao pela OSC para
complementagio e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que ndo substituimos documentas dentro de um processo de prestagédo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=th read-a:r-5857788038076964547&simpl=msg-a:r9141940350... 1/2



31/10/2024, 13:51

M Gmail

ACINPODE-PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 132 PARCIAL DO TC 04-2023-
FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 31 de outubro de 2024 as 13:51
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jo&o
Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br,
Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Boa tarde!!

Ap6s andlise da prestagdo de contas da 132 parcial do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragao n°
04/2023, seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagao de contas:

- Enviar os 03 orgamentos da prestagéo de servigos do oficineiro de bordado e o relatério de atendimento e das
atividades realizadas pelo oficineiro, conforme pactuado no item 09 do Plano de Trabalho.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 B7eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2012021031 898327592&simpl=msg-a:r8921930732... 1M



-

X ACINPODEY /(26 -

K/, T
{ anOb./,'rﬁ./

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ TR Fundada em Julho de ]997

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

Este projeto CENTRO DIA DA ACINPODE tem por objetivo ofertar servigos com atendimento médio
de 40 (quarenta) usuarios/més, com varios tipos de deficiéncia de mobilidade reduzida, recebendoj
repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS.

- Objetivos Especificos:

Manter este servigo mais humanizado;

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos
decorrente de situagdes violadoras de direitos;

Garantir o acesso aos direitos;

Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo Municipio;
Garantir impressdo dos documentos a serem utilizados no dia a dia, suprimentos de|
informética e de escritorio;

Manter a limpeza e higiene da OSC;

Promover curso de bordado para o publico alvo da OSC possibilitando a insergao
destes artesdaos no mercado de trabalho.

YV VVV VYVVVYVY




Assucmcm DE COOPERAGAO. E INTEGRACAO DOS t\—/f ,”
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAO [
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(26 Y

Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE |[CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS AGOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
(x)sim () néo ()
() PARCIALMENTE
Promover atendimento |40 40 pessoas Sim
e acompanhamento [pessoas/més
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados
na OSC.
Promover a Usuarios dalUsuarios da Sim
manutencdo da OSC [OSC di‘OSC do|
municipio municipio
Contratar um (15  usuariost 12/08/2024: 22 Sim
profissional para [por oficina dejusuarios
oferecer oficina de pordado
bordado aos usuarios 31/08/2024: 26
cadastrados na OSC usuarios

e Listagem de atendimentos no més de AGOSTO/2024




.', 2,
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS __i /
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ =3 : e Fundada em Julho de ]997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ OBSERVAGOES
LOCALIZACAO
09/08/2024
Assisténcia Social
19/08/2024

Material de escritorio

12/08/2024

Aula de bordado
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12/08/2024

Lanche fornecido
as alunas da aula
de bordado

16/08/2024

Material de bordado

31/08/2024

Aula de bordado
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Fundada em Julho de 1997
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ASSOCIACAO  DE CUBPERM,‘AO E INTEGRACAO DOS —:.. _' 21 .’-
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD _3‘—"-,\1 ==

31/08/2024

Lanche fornecido
as alunas da aula
de bordado

p Jodo Monlevade )y /__ /1 /2024
fimm i

die S

Flaviane Cristina Aratjo
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF:097.788

Pre31de da Acmpode



Para: Acinpode
Or¢amento de Lanche
Data: 04/11/2024
ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Orgamento para Lanche

Item Descricdo Quantidade | Vr. Unitdrio Vr.Total
1 | sucos 3 8,00 24,00
2 | Salgados diversos 1,74 kg| 54,90kg 95,53
3| Bolos 0,955kg| 32,20 30,78
Total 150,31
Condigdes de pagamento: A vista R$ 150,00 | M\th s

\_Panificadora Globo Ltda—

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ 20.242.269/0001-91

I-—-.s.&-l‘._.' - o
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PG azainnie o
|20 249 959000 91
Pasificadora Gleho Lida.
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Para: Acinpode
Orcamento de Lanche
Data: 04/11/2024
ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Orgamento para Lanche

item ___ Descrigio Quantidade| Vr.Unitirio | veTotal
1 [sucos 31 9,00 27,00

2 | Salgados diversos 1,74 kg| 54,90kg 95,53

3 | Bolos 0,955kg| 32,20 30,78
Total 153,31

Condigdes de pagamento: A vista

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

- Ghinnor fltstr
P o 8800 0008 /13



Para: Acinpode

Orcamento de Lanche

Data: 04/11/2024

ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Org¢amento para Lanche

item Descricdo Quantidade | Vr. Unitirio Vr.Total
1 | sucos 3] 8,49 25,47

2 | Salgados diversos 1,74 kg| 54,90kg 95,53

3| Bolos 0,955kg| 32,20 30,78
Total 151,78

Condiges de pagamento: A vista R$ 150,00

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

21,258,010/

001-00]




Y. ACINPODE X

ASSECIAGAD BE CBOPERAGAR [ INIEGRACAS]
$05 PRRIABGRES Bi BEFICIEACIA Bt JOAB MORLIVARE

Horas Trabalhadas

Empregador: Associagéo de Cooperagio e Integraco dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
Fungdo: Oficineiro de Bordado Data de Admissédo: 01/08/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo : Rosilene Aparecida Mendes SICAB/MG: 0822.001.9805.00 LOCAL : ACINPODE

MES: AGOSTO/24
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno-
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[_ INDUSTRIAL - CEP 3593'.0;-127
JOAO MONLEVADE ’

MG



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
[T IGEE NIRRT Fundada 18 de julho del 997

ORCAMENTO

OFICINEIRO DE BORDADOS

Eu, Rosilene Aparecida Mendes, inscrita no CPF: 050.684.436-62, RG MG-7.686.186, residente Rua:
José Cassimiro, n° 96, Bairro: Ipiranga, CEP 35930-123, Jodo Monlevade, profissional Oficineira de
bordados , apresento o valor de R$ 400,00(quatrocentos reais) para ensinar a arte do bordados
com carga horaria mensal de 8 horas.

Joiio Monlevade, 04 de novembro de 2024

;.j*)- . l! E N . _‘_ )
.»'L-'Q—_"I} A ,-Q.f’ AL (fk,"t;@?'u AR e~ TRCNREALS
b=

Rosilene Aparecida Mendes
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ORCAMENTO

OFICINEIRO DE BORDADOS

Eu, MARILENE CALDEIRA DIAS SALES, inscrita no CPF: 090-585-646-57, RG
MG-9.035118, residente Rua: Rua Novo Horizonte, N° 65 - José Eloi, CEP 35930-213, Jodo Monlevade,
profissional Oficineira de bordados , apresento o valor de R$ 410,00(quatrocentos e dez
reais) para ensinar a arte do bordados com carga horaria mensal de 8 horas.

Joido Monlevade, 24 de novembro <§2024

MARILENE CALDEIRA DIAS SALES
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ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD O,
TSI RTITRETE Fundada 18 de julho del 997

ORCAMENTO

OFICINEIRO DE BORDADOS

Eu, MARIA LUZIA DA SILVA, inscrita no CPF: 050.684.436-62, RG MG -4-081-806, residente
Rua: Santa Cruz, n° 30, Bairro: Nova Esperanga, CEP 35931-166, Jodo Monlevade, profissional Oficineira
de bordados , apresento o valor de R$ 405,00(quatrocentos e cinco reais) para ensinar a arte
do bordados com carga horaria mensal de 8 horas.

Jodo Monlevade, 04 de novembrg de 2024
/ L

MARIA LUZIA DA SILVA




ACINPODE

ASSOCIAGAD DE CDOPERAGAD E IMTEGRAGAD
00S PORTADORES OF DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Fundada em 18 de julho de 1997

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS POR TEMPO DETERMINADO
Nome da Entidade Associagdo de Cooperagio e Integragdo dos Portadores | CNPJ 02.225.066/0001-
de Deficiéncia de Jodo Monlevade 0s
Endereco- Rua Baeta Neves, n°. 28, Bairro Industrial | Telefone CEP
3851-2948 35.930.127
Pessoa de Contato: Enderego de Contato E-MAIL:
Elias Gongalves Rua Baeta Neves, n°. 28, acinpode(@gmail.com
Bairro Industrial CEP:35.930.127 | Fax Telefone 31.996548462
Municipio Jodo Monlevade
Registro SEDESE: CMAS: Declaragdo de utilidade Publica:
CMI: CNAS: Municipal: Sim  Estadual: Sim _ Federal: Sim
Nome do Representante Legal Cargo Periodo do Mandato
__ | Elias Gongalves Presidente 13/08/2021 a 13/08/2025

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATADAS

CONTRATANTE: Associacio de Cooperagéo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jo&o Monlevade na Rua:
Baeta Neves n°28, Bairro: Industrial, CEP:35930-127, no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o n®
02.2225.066/0001-05

CONTRATADA: Rosilene Aparecida Mendes, Brasileira, casada, SICAB:/MG 0822.0019805.00, Carteira de Identidade
de n° MG-7.686.186 SSP/MG, do CPF de n° 050.684.436-62 com enderego na Rua: José Cassimiro, n% 96, Bairro:
Ipiranga, CEP 35930-123, Jo&o Monlevade, Minas Gerais.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestagdo de servigo de
prazo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigbes descritas no presente.

1) DO OBJETO DO CONTRATO
Clausula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestagéo de servicos de OFICINEIRO DE
BORDADOS, com carga horéria de 8 horas mensais. Cabera ao profissional: usuérios cadastrados na OSC ensinar a
arte do bordados nas dependéncias da sede.
- Paragrafo Primeiro — Os servigos relativos a fungéo s&o inerentes a CONTRATADA, portanto, n&o podera transferir sua
responsabilidade na execugéo para outrem que nao esteja previamente contratado.

Paragrafo Segundo — A contratada prestara relatorios mensais pelo servico realizado, relativos a fungé@o
referente ao OBJETO, conforme a demanda da entidade que, sera contabilizado como cumprimento de meta, incluindo
os servigos internos, realizados nas dependéncias da OSC.

2) DA EXECUGAO DE SERVIGOS

Clausula 22- A jornada de trabalho terd inicio em 01 de agosto de 2024 e sua finalizacdo em 31 de dezembro de
2024 e consistira em 8 (oito) horas mensais.

3) DA REMUNERAGAO

Clausula 3% - A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor de R$ 400,00/més (quatrocentos reais) por més,
sendo 8 horas mensais.

Paragrafo Primeiro: Despesas fiscais, e/ou tributarias inerentes a execugdo dos servicos ficarfo a
responsabilidade da contratada.

@\J&LOQO '



N_ACINPODEX

SSﬂEIM}ﬁI] OF CDDPERAGAD INTEGRAGAD
[0S PORTADORES NE DEFIGIENEIA DE JOAG MONLEVADE

4) DADURAGAO

Clausula 42 - O presente contrato tera vigéncia a partir 01 /08/2024 e sua finalizagéo em 31/12/2024.

5) DA RESCISAO

Clausula 5% - E assegurado as partes a rescisdo do presente contrato antes do término do prazo, devendo,
entretanto, comunicar & outra parte com antecedéncia minima de quinze (15) dias.

6) CONDIGOES GERAIS

Clausula 62 — A CONTRATADA compromete-se a cumprir as normas e 0 regulamento da Entidade.

Clausula 72 - O presente contrato néo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdenciaria entre as partes.

Clausula 82 — O presente instrumento passa a valer a partir da assinatura pelas partes.

7) DO FORO

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento para um so efeito.

Jodo Monlevade, 01 de agosto de 2024.

/v Assing&(m do presidente da OSC
e

_}‘_le&i-m& &“y@\ i ‘--‘1 (D A W\r\g/\,\oqg "

Rosilene Aparecida Mendes



Orcamento

Cllente: Acinpode - Assoclagdo de Cooperagdo ¢ Integragdo dos Pontadores de Deficiéncla de Jodo Monlevade
Rua Baeta Neves, 28 ~ Industrial, Jodo Monlevade-MG

Tel: (31) 3851-2048
CNPJ: 02.225.066/0001-05

Data 31/10/2024

|TEM Qr0E VALOR

Linha S5 metros 110,00
Linha 8 metros 10 237,50
Linha 40matos 4 18,00
Linhal00 metros 1 8.00

Linha 125 metros 3 16,50
Tecido Americano Cru 1 20,00
Agutha de Ago 10 20,00
Tesoura para bordados @ cm 1 30.00

. Total: 250,00

Loja Kiko

Artigos para croché, tricd e bordado
Avenida Wilson Alvarenga, 923
Carneirinhos = Jofo Monlevade-MG
Tel: (31) 98669-8446 /(31) 97314-6838

CNPJ: 26.3 18.565/0001-05
Inscrigdo Estadual: 0028437760046

& -

dptasibe s Mes 0.3 (L RLN
Proprietdria
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ENDERECO

Para: Acinpode

Orgamento de Material de Artesanato

Data: 31/10/2024

Orgamento para kit de bordados

Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Vr. Unitario
Item Descricao Quantidade R$ Vr.Total R$

01| Linha 85 metros 10 11,00 110,00
02| Linha 8 metros 10 2.95 27,50
03| Linha 40metros 4 4,50 18,00
04| Linhal00 metros 1 8,00 8,00
05| Linha 125 metros 3 5,50 16,50
06 | Tecido Americano Cru 1 20,00 20,00
07 | Agulha deAgo 40 0,50 20,00
08 | Tesoura para bordados 9 cm 1 30,50 30,50

Valor Total 250,50

Condigdes de pagamento: A vista

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

Bt Do

[ Aemarinks Sio Lucy
PRANDINI & ASSIS LTDA. - M- |
CNPJ: 41 889 908 / 000] - 85
Insc. Est. 362.758451.0010
Av. Gettlio Vargas, n® 4571
Cameirinhos - CEP 35930-002
JOAO MONLEVADE - MG
\__ Fome: (31) 3851- 1352

A




Para: Acinpode
Orgcamento de Material de Artesanato
Data: 31/10/2024
ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Or¢amento para kit de bordados

Vr. Unitario
Item Descricao Quantidade R$ Vr.Total R$
01| Linha 85 metros 10 11,00 110,00
02| Linha 8 metros 10 2,75 2190
03| Linha 40metros 8 4,50 18,00
04 | Linhal00 metros 1 8,00 8,00
05| Linha 125 metros 3 5,50 16,50
06 | Tecido Americano Cru 1 20,00 20,00
07| Agulha deAgo 40 0,60 24,00
08 | Tesoura para bordados 9 cm 1
30,00 30,00
Valor Total 254,00

Condigdes de pagamento: A vista |—7T074 69‘3!3@@ 1:§6_]

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ VD Aviamentss Lida.
Av. Gotiito Voroor, 5105 Leia 04
Pormniintinne . [E2 95 A70 ann
i u'...i..-.‘..’.‘ Tt L . Giewe S
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administrapiio 20212024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas enire o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizacbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¥ ® 0 2 v

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

...,741}-\‘_“” =g

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia tdo més de Julho de
2023,

{
Gentil Luc reira Bicalho
Assessbrile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-0727
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



/.’ L - | 't' :I V PREFEITURA DE JOAO
Bl MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragéo: n° 04/2023

Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

\Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$4.000,00 (quatro mil reais)

Valor Total da Parceria: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

Prestagdo de Contas da 132 Parcial : Valor de R$ 3.792,50 (tr&s mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

MONITORAMENTO
OBJETO DA PARCERIA “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protegédo
Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no plano de trabalho.”
PERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO Agosto/2024
DESCRITAS NESTE
RELATORIO
ACOMPANHAMENTO L . . ] .
DAS AGOES DA O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
PARCERIA
RESULTADOS [x] parckals
ACOMPANHAMENTO Observou- se que as metas foram cumpridas pela OSC no periodo em analise.
DAS METAS DA
PARCERIA
EFICACIA DOS
:;‘ED .II.%‘;%%T_'E*%DO EEANG [ x ] satisfatérios
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estéo publicados no site da
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E ® https://pmim.mag.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
CONTROLE @  https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
e hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
®  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
AVALIACAO
O nUmero de usudrios atendidos pela assistente social em agosto foi de 40 (quarenta)
ANALISE QUANTITATIVA pessoas e 48 (quarenta e oito) usudrios participaram das oficinas de bordado
reallzadf:is na sede da OSC. Qg\é ) f/ﬁ Y

/ o) :
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No més de agosto, a assistente social realizou os atendimentos aos usuarios
orientando os deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aos direitos
ANALISE QUALITATIVA . ) . o . . B
socioassistenciais, conforme diario e lista de atendimento constantes na prestagao de

contas.

A OSC recebeu orientagdes para execugfo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagdo para composi¢do do processo de prestagdo de contas e também,
orientagbes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014. Orientamos a OSC quanto

EFEITO SANEADOR DO o .
as outras atividades que a assistente social deve desenvolver conforme proposto no

MONITORAMENTO
Plano de Trabalho, como “coordenar atividades de acolhimento, promover reunides
com os usuarios e familiares, realizar visitas domicilares, dentre outras atividades”
visando o cumprimento e execugao do objeto pactuado no Plano de Trabalho.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sdo os érgdos responsaveis

pelo controle social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

” Conclui-se que a ACINPODE executou as agbes descritas no plano de trabalho no
CONCLUSAO ]
periodo em analise.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO: Nio ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014:

(...) § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela
Lei n® 13.204, de 2015)

~
\ 7L<
(ol >,
Vaender Pessoa de Castr ar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Silva  José Silvéfio dos Santo,
Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e
as OrganizagOes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestacéo de contas
parcial do Termo de Colaboragdo N° 04/2023, assinado na data de 30/06/2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social — SMAS.

A andlise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagédo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da defini¢éo
das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, 0
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva,
Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagédo, concluo

que a OSC cumpriu integralmente o objeto pactuado nesta parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo seréo realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da

sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagado de contas. ”

Em face do exposto, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da 13?
PARCIAL no valor de R$ 3.792,50 (Trés mil, setecentos e noventa e dois reais,
cinquenta centavos) desta parceria com a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, diante da documentagdo apresentada pela OSC neste processo de prestagédo
de contas.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

: PORTARIA N° 421 /2023
§ DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

GE_PREFEI'TO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legals, corjferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lel Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Muni¢fpio le as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de

Art. 12 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
contas, ncls termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégé'aio (inico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
}
| - Aprésentagdo do Relatério Técnico de Monitoramenta & Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissfo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Ill - Emissdo do Parecer Técnico de analise de prestagéc de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagdo,

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

.——“"'3
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

Woreira Bicalho
Assapsof de Governo

Rua Ger.’;j!do Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de m folhas, incluindo esta,
referente a prestagéo de contas parcial 13 no valor de R$ 3.792,50 (trés mil, setecentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos) do TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
- ACINPODE, cujo objeto é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo
Nacional de Assisténcia Social- FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia
e suas familias, na modalidade de Prote¢gdo Social Especial de Média Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social- SUAS”, para anadlise e manifestagdo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Siive
Mot 10297 - Sefor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagéo de Contas
Parcial - referente a prestagdo de contas parcial 13 no valor de R$ 3.792,50 (trés mil,
setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) referente ao Termo de
Colaboragdo N° 04/2023, formalizado entre o municipio de Jo&o Monlevade e a
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Apdés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas Parcial - referente a
prestagdo de contas parcial 13 no valor de R$ 3.792,50 (trés mil, setecentos e noventa e
dois reais e cinquenta centavos) a que se refere o Termo de Colaborag&o n°® 04/2023,
haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados, e a parceria gerou relativamente

beneficio social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, A9 de xniouinelD  de 2024,

Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



